
UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH THANH HÓA 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:        /QĐ-UBND Thanh hoá, ngày       tháng     năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình 

Đường nối Quốc lộ 217 và đường tỉnh 520 (Hồi Xuân - Tén Tằn) từ sông Lò, 
huyện Quan Sơn đến Nam Động, huyện Quan Hóa 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 
địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu năm 2013; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật Xây dựng năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 
37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 
40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 
điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 quy định chi tiết và 
hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế, dự toán 
xây dựng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 2677/QĐ-UBND ngày 20/8/2012 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình 
đường nối Quốc lộ 217 và đường tỉnh 520 (Hồi Xuân - Tén Tằn) từ sông Lò, 
huyện Quan Sơn đến Nam Động, huyện Quan Hóa; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1919/SKHĐT-
CNDV ngày 30/3/2021 về việc điều chỉnh thời gian thực hiện dự án và gia hạn 
hợp đồng gói thầu thi công xây dựng đường nối Quốc lộ 217 và đường tỉnh 520 
(Hồi Xuân - Tén Tằn) từ sông Lò, huyện Quan Sơn đến Nam Động, huyện Quan 
Hóa; của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 876/SGTVT-KHTC ngày 
03/3/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình đường nối 
Quốc lộ 217 và đường tỉnh 520 (Hồi Xuân - Tén Tằn) từ sông Lò, huyện Quan 
Sơn đến Nam Động, huyện Quan Hóa với các nội dung như sau: 



2 

 

- Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Từ “không quá 05 năm” thành 
“hoàn thành năm 2021”. 

- Nội dung khác: Giữ nguyên theo Quyết định số 2677/QĐ-UBND ngày 
20/8/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Đồng ý chủ trương điều chỉnh thời gian thực hiện hợp đồng gói 
thầu số 09 thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình đường nối Quốc lộ 217 và 
đường tỉnh 520 (Hồi Xuân - Tén Tằn) từ sông Lò, huyện Quan Sơn đến Nam 
Động, huyện Quan Hóa. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Giao thông vận tải căn cứ quy định hiện hành của pháp luật, 
phối hợp với nhà thầu xác định thời gian chậm tiến độ do nguyên nhân khách 
quan và thời gian cần thiết để thực hiện phần công việc còn lại của gói thầu số 
09 thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình đường nối Quốc lộ 217 và đường 
tỉnh 520 (Hồi Xuân - Tén Tằn) từ sông Lò, huyện Quan Sơn đến Nam Động, 
huyện Quan Hóa để quyết định thời gian gia hạn thực hiện hợp đồng của gói 
thầu, nhưng phải đảm bảo không vượt thời gian thực hiện dự án được điều chỉnh 
tại Điều 1; chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về quyết 
định của mình. 

2. Yêu cầu Sở Giao thông vận tải căn cứ vào tình hình thực tế các quy 
định của pháp luật và quy định của hợp đồng, thực hiện sửa chữa lớp móng 
CPĐD loại II đã hư hỏng theo đúng quy định của pháp luật và chịu trách nhiệm 
về quyết định của mình. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 
Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện: Quan Sơn, 
Quan Hóa; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Giám đốc Ban Quản 
lý dự án ĐTXD CTGT số 2 Thanh Hóa; Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 4-QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm; 
- Lưu: VT, CN (H’13.370). 
 
 
 

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 
 

Mai Xuân Liêm 
 


